No procede según se justifica en el apartado 7 de la Memoria Justificativa que forma parte del

expediente.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Ciento cinco mil doscientos noventa y un euros con cincuenta y

cuatro céntimos de euro (105.291,54.-€), IVA incluido.

VALOR ESTIMADO: Ochenta y siete mil diecisiete euros con ochenta céntimos de euro (87.017,80.-€), IVA

excluido.

PRECIO: Ochenta  y  siete  mil  diecisiete  euros  con  ochenta  céntimos  de  euro  (87.017,80.-€), más  la

cantidad  de  dieciocho  mil  doscientos  setenta  y  tres  euros  con  setenta  y  cuatro  céntimos  de  euro

(18.273,74.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento cinco mil doscientos noventa

[...]

organización técnica para la ejecución de los festejos taurinos incluidos en la Feria Taurina 2021 de

Roquetas  de  Mar,  a  la  mercantil  Insecop  Soluciones  Integrales,  S.L  con  CIF:  B04871364  que  se

compromete a realizar  el  mencionado servicio  por importe de ochenta y cinco mil  quinientos euros

(85.500,00.-€) más la cantidad de diecisiete mil novecientos cincuenta y cinco euros ( 17.955,00.-€) en

concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento tres mil cuatrocientos cincuenta y cinco euros

(103.455,00.-€)

(Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de

aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los citados pliegos).

Cuyos compromisos relativos a la calidad del servicio de hostelería y alojamiento incluyen:

[...]

adjudicataria ha presentado, dentro del plazo otorgado al efecto, la documentación requerida, quedando

justificados los siguientes aspectos:

Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del Precio final ofertado IVA

excluido, de conformidad con el art. 107.1 de la LCSP: 

Por la cantidad de cuatro mil doscientos setenta y cinco euros (4.275,00.-€), realizada mediante ingreso

bancario de fecha 17 de septiembre de 2021.

Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda Pública Estatal, y

con la Seguridad Social. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Certificado de estar dado de alta, en el ejercicio corriente, en el Impuesto de Actividades Económicas:

[...]

Segundo.- La adjudicación del contrato de servicio organización técnica para la ejecución de los festejos

taurinos  incluidos  en  la  Feria  Taurina 2021 de Roquetas  de  Mar  (Almería),  a  la  mercantil  Insecop

Soluciones Integrales, con CIF  B04871364  que se compromete a realizar el mencionado servicio por

importe  de  ochenta  y  cinco  mil  quinientos  euros  (85.500,00.-€)  más  la  cantidad  de  diecisiete  mil

novecientos cincuenta y cinco euros ( 17.955,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de

ciento tres mil cuatrocientos cincuenta y cinco euros (103.455,00.-€)

(Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier  índole que sean de

aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los citados pliegos).

Cuyos compromisos relativos a la calidad del servicio de hostelería y alojamiento incluyen:

[...]

Menú con primero plato, segundo plato y postre incluyendo

café y como mínimo, una bebida a elegir u otra composición de similares características. 

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe

total asciende a la cantidad de ciento tres mil cuatrocientos cincuenta y cinco euros (103.455,00.-€) IVA

incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Se hace constar que existe Retención de crédito practicada en la aplicación presupuestaria 02009 334

22643, por importe de 105.291,54.-€ y número de operación 220210013927 de fecha 4 de agosto de

[...]

Respecto al Lote 2, se considera que la oferta mejor valorada es la presentada por Aima Ingeniería SLP,

con CIF: B04627261 cuya oferta asciende a la cantidad de siete mil trescientos sesenta y dos euros con

cincuenta y cuatro céntimos (7.362,54.-€), más la cantidad de mil quinientos cuarenta y seis euros con

trece céntimos (1.546,13.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ocho mil novecientos

ocho euros con sesenta y siete céntimos ( 8.908,67.-€) con el compromiso de realizar tres visitas a la

obra por semana y un compromiso de reducción de la huella de carbono mediante la adscripción de un